ПРОТОКОЛ № 7
заседания межведомственной комиссии Буинского
муниципального района по профилактике правонарушений

Место проведения                                                           Время проведения

Зал заседаний, 2 этаж                                                  31 июля  2019 г.,11:00 ч.

Председательствует: Зяббаров Марат Азатович – Глава Буинского муниципального района.
Заместитель председателя комиссии – Садретдинова Лилия Назимовна   - заместитель руководителя исполнительного комитета Буинского муниципального  района по социальным вопросам.
Секретарь комиссии – Шарипова Гульнар Рашитовна.

Члены комиссии:
Хасанов Р.Ф. – Начальник ОМВД России по Буинскому району.
Рахманов С.Б. – Заместитель начальника ОМВД России по Буинскому району по охране общественного порядка.
Низамов Д.М. - старший инспектор группы по делам несовершеннолетних
отдела участковых уполномоченных  полиции и по делам
несовершеннолетних отдела МВД России по Буинскому району;
Камалова Л.Р. - начальник отдела социальной защиты  Министерства труда,
занятости и социальной защиты РТ в Буинском муниципальном районе);
Самерханов Р.А. - главный врач ГУАЗ «Буинская ЦРБ»;
Абитов Р.М. - директор ГКУ «Центр занятости населения г.Буинска»;
Ханбиков И.Ф. – заместитель руководителя Исполнительного комитета –
Начальник МКУ «Управление образования  Буинского муниципального
района»;
Гимранов Р.Ж.  – начальник  МКУ «Управления культуры Буинского
муниципального района»;
Камалетдинов Г.А.  	- директор, главный редактор филиала ОАО
«Татмедиа» редакция газеты «Байрак» («Знамя», «Ялав») ТРК «Буа
дулкыннары»;
Хасанов И.Ф. – имам - мухтасиб Буинского района;
Халитова Г.Ф.  - главный специалист по  осуществлению деятельности по
Опеке и попечительству над несовершеннолетними Исполнительного
Комитета Буинского муниципального района;
Краснова Л.И. - врач психолог-нарколог ГАУЗ «Буинская « ЦРБ»;
Галиев Н.Н.  – заместитель начальника Буинского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ  УФСИН России по РТ;
Гимадеев Р.Ф. – директор ГАОУ СПО РТ «Буинское медицинское училище»;
Сабирзянов И.И. – Руководитель Буинского МРСО СУ СК России по Республике Татарстан;
Илюшин Е.О.  –  начальник  МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму Буинского муниципального района РТ»;
Галеева З.Г.  – главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии Буинского муниципального района.
Приглашенные:
Фаткуллин М.Р. – Прокурор  г. Буинска.
Панцырев О.Ю.  – Руководитель Исполнительного комитета г. Буинска.
Главы сельских поселений.

Слушали: По первому вопросу повестки дня: Исполнение протокольного решения № 6 от 21.06.2019 года: «Подготовить информацию по видеокамерам спортивных школ «Батыр», «Юность».
Выступил: Илюшин Евгений Олегович - начальник  МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму Буинского муниципального района РТ»;

Решили:
1. Информацию Илюшина Е.О. принять к сведению.

Слушали: По второму вопросу повестки дня: «Вопросы профилактики пьяной, рецидивной преступности».
Выступил: Рахманов Сергей Борисович - заместитель начальника ОМВД России по Буинскому району по охране общественного порядка.

Решили:
     1.Рекомендовать ГКУ «Центр занятости населения г. Буинска» оказывать содействие в трудовой занятости лицам, освободившимся из мест лишения свободы; обеспечить социальную поддержку лицам, признанных безработными, как слабо защищенной категории граждан путем выплат пособий по безработице.
Исполнитель: Абитов Р.М.
Срок исполнения: по мере поступления обращений.
     2.Отделу социальной защиты  Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Буинском муниципальном районе оказывать  социальную поддержку лицам, освободившимся из мест лишения свободы.
Исполнитель: Камалова Л.Р.
Срок исполнения: по мере поступления обращений.
     3.В рамках проведения акции «Помоги пойти учиться», проводимым Министерством внутренних дел по Республике Татарстан при взаимодействии с представителями органов исполнительной власти, местного самоуправления, учреждений и ведомств системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, волонтерами, средствами массовой информации, организовать работу:
- Провести рейды, в том числе межведомственные, в ходе которых посетить состоящих на учете несовершеннолетних, неблагополучные и малообеспеченные семьи, имеющих детей школьного возраста, на предмет их готовности к началу нового учебного года.
- При выявлении семей, нуждающихся в материальной помощи для подготовки детей к школе, оказать им консультативную помощь по получению соответствующих пособий, направить в органы социальной защиты, взять ситуацию в семье на контроль.
Исполнители:
Садретдинова Лилия Назимовна - заместитель руководителя исполнительного комитета Буинского муниципального  района по социальным вопросам.
Камалова Ляля Рустемовна - начальник отдела социальной защиты
Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Буинском
муниципальном районе.
Срок исполнения: 29.08.2019г.

Слушали: По третьему вопросу повестки дня: «Рассмотрение проблемных вопросов, связанных с профилактикой правонарушений, с учетом оперативной обстановки».
Выступил: Рахманов Сергей Борисович - заместитель начальника ОМВД России по Буинскому району по охране общественного порядка.

Решили:
1. Информацию Рахманова С.Б. принять к сведению.

Слушали: По четвертому вопросу повестки дня: «О работе  по трудоустройству детей и молодежи  во время летних каникул».
Выступил: Абитов Расим Мавлетович - директор ГКУ «Центр занятости
населения г.Буинска».

Решили:
1. Председателю МКУ «Финансово – бюджетной палаты Буинского муниципального района»  предусмотреть на 2020 год финансирование по летней занятости с  большим охватом  несовершеннолетних граждан, включая детей сельских школ в которых отсутствуют сельхозпредприятия (после согласования с ГКУ «Центром занятости г. Буинска» о количестве несовершеннолетних с учетом МРОТ).
Исполнители: Валиуллов А.Р., Абитов Р.М.
Срок исполнения: 01.10.2019г.

Слушали: По пятому вопросу повестки дня: «Вопросы профилактики экстремизма и терроризма».
Выступил: Самерханов Динарис Мухаррямович - заместитель начальника полиции ОМВД России по Буинскому району (по оперативной работе).

Решили:
1. Проводить работу по выявлению лиц нетрадиционных религиозных взглядов, подозрительных лиц во вверенных территориях.
Исполнители:  Главы сельских поселений, Мухтасибат Буинского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.
2. Организовать работу по контролю пустующих домов, а также при сдаче в аренду жилья не местным жителям.
Исполнители:  Главы сельских поселений.
Срок исполнения: постоянно.

Слушали: По шестому вопросу повестки дня: «Контроль за внедрением комплексной программы Буинского муниципального района по профилактике правонарушений за I полугодие  2019 года: ход ее реализации и финансирование мероприятий».
Выступила: Шарипова Гульнар Рашитовна – секретарь комиссии.

Решили:
1. Информацию Шариповой Г.Р. принять к сведению.

Председательствующий  		                            М.А. Зяббаров

Секретарь комиссии						Г.Р. Шарипова

РЕШЕНИЕ № 7
заседания межведомственной комиссии Буинского
муниципального района по профилактике правонарушений

           г. Буинск						                     31 июля 2019 г.

          Заслушав и обсудив информации:
Слушали: По первому вопросу повестки дня: Исполнение протокольного решения № 6 от 21.06.2019 года: «Подготовить информацию по видеокамерам спортивных школ «Батыр», «Юность».
Выступил: Илюшин Евгений Олегович - начальник  МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму Буинского муниципального района РТ»;

Решили:
1. Информацию Илюшина Е.О. принять к сведению.

Слушали: По второму вопросу повестки дня: «Вопросы профилактики пьяной, рецидивной преступности».
Выступил: Рахманов Сергей Борисович - заместитель начальника ОМВД России по Буинскому району по охране общественного порядка.

Решили:
[bookmark: _GoBack]     1.Рекомендовать ГКУ «Центр занятости населения г. Буинска» оказывать содействие в трудовой занятости лицам, освободившимся из мест лишения свободы; обеспечить социальную поддержку лицам, признанных безработными, как слабо защищенной категории граждан путем выплат пособий по безработице.
Исполнитель: Абитов Р.М.
Срок исполнения: по мере поступления обращений.
     2.Отделу социальной защиты  Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Буинском муниципальном районе оказывать  социальную поддержку лицам, освободившимся из мест лишения свободы.
Исполнитель: Камалова Л.Р.
Срок исполнения: по мере поступления обращений.
     3.В рамках проведения акции «Помоги пойти учиться», проводимым Министерством внутренних дел по Республике Татарстан при взаимодействии с представителями органов исполнительной власти, местного самоуправления, учреждений и ведомств системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, волонтерами, средствами массовой информации, организовать работу:
- Провести рейды, в том числе межведомственные, в ходе которых посетить состоящих на учете несовершеннолетних, неблагополучные и малообеспеченные семьи, имеющих детей школьного возраста, на предмет их готовности к началу нового учебного года.
- При выявлении семей, нуждающихся в материальной помощи для подготовки детей к школе, оказать им консультативную помощь по получению соответствующих пособий, направить в органы социальной защиты, взять ситуацию в семье на контроль.
Исполнители:
Садретдинова Лилия Назимовна - заместитель руководителя исполнительного комитета Буинского муниципального  района по социальным вопросам.
Камалова Ляля Рустемовна - начальник отдела социальной защиты
Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Буинском
муниципальном районе.
Срок исполнения: 29.08.2019г.

Слушали: По третьему вопросу повестки дня: «Рассмотрение проблемных вопросов, связанных с профилактикой правонарушений, с учетом оперативной обстановки».
Выступил: Рахманов Сергей Борисович - заместитель начальника ОМВД России по Буинскому району по охране общественного порядка.

Решили:
2. Информацию Рахманова С.Б. принять к сведению.

Слушали: По четвертому вопросу повестки дня: «О работе  по трудоустройству детей и молодежи  во время летних каникул».
Выступил: Абитов Расим Мавлетович - директор ГКУ «Центр занятости
населения г.Буинска».

Решили:
2. Председателю МКУ «Финансово – бюджетной палаты Буинского муниципального района»  предусмотреть на 2020 год финансирование по летней занятости с  большим охватом  несовершеннолетних граждан, включая детей сельских школ в которых отсутствуют сельхозпредприятия (после согласования с ГКУ «Центром занятости г. Буинска» о количестве несовершеннолетних с учетом МРОТ).
Исполнители: Валиуллов А.Р., Абитов Р.М.
Срок исполнения: 01.10.2019г.

Слушали: По пятому вопросу повестки дня: «Вопросы профилактики экстремизма и терроризма».
Выступил: Самерханов Динарис Мухаррямович - заместитель начальника полиции ОМВД России по Буинскому району (по оперативной работе).

Решили:
3. Проводить работу по выявлению лиц нетрадиционных религиозных взглядов, подозрительных лиц во вверенных территориях.
Исполнители:  Главы сельских поселений, Мухтасибат Буинского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.
4. Организовать работу по контролю пустующих домов, а также при сдаче в аренду жилья не местным жителям.
Исполнители:  Главы сельских поселений.
Срок исполнения: постоянно.

Слушали: По шестому вопросу повестки дня: «Контроль за внедрением комплексной программы Буинского муниципального района по профилактике правонарушений за I полугодие  2019 года: ход ее реализации и финансирование мероприятий».
Выступила: Шарипова Гульнар Рашитовна – секретарь комиссии.

Решили:
2. Информацию Шариповой Г.Р. принять к сведению.

Председательствующий  		                            М.А. Зяббаров